
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AM 

EXTRATO DE CONTRATO 

1594 1677-7069 	Na iis, quarta4e.ra, 14 de se o 
a 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO O! AOJUDICAÇÂO £ lIOeisOtOGAÇÂO 
TOMADA DE PREÇOS 11' TP4003/2022-5EOUC 

Contratante Prefeitura Municipal de Potiretama. CNPJ 11461 653/000I.57, alrast da 
Seo'etres. de Educaçio Ob5eto Contrzna4o de empresa para executar obras e serviços de 
engenharia para a coasxruçao de muro de contorno da Escola André Carreelo, iocatuada 
na Zona Urbana, deste Município. de responnabl4ade da Secretaria de tducaç3o. Objete 
AdJi4iEldO e Homologado a empresa BWC Irldsvntria Corrrfrc,Oe Serviços de Conitruçao 
irDA. CNPJ: 45 £OI.037/O1-03. com  o valor global de RS (91 337,06) Data da 
Adgudicaçlo: 05/09/3023 Data do,  HomoIogac2o 05/09/2013 Signataruo,: 5.r,draeias. 
Mana Martins Freitas - Secretar,a de Educaçao (Contratantel. Varna Cass.40 Branco Eerrtia 
de Glrveira BWC Ioduutna Comercio e Serviços de Corittruçlo LIDA (Cortratada) 

Potjetartsa - CI. 13 de setembro de 2022 
0044 ~LIA OMITAS SILVA 

Presidente da C7L 

EXTRATO 0€ I$6IRLJMENTO CONTRATUAL 

(estaco de Irsorumento Contratual is, TP00I2022S(DUC Tomada de Preços nt 1'-
003/2012.SLO1JC Contratante Prefeitura Muncipêl de Potiretama. CNPJ 12 461 653/0001-
57, atra'vt da Secretana de (duciçlo Contratada BWC Industria Comercio e Serviços da 
Construçao LiDA, CNn 4S.(0I.037/l-D5. com  o valor global de RS (91 33706) 
Pundamentaçlo Legal - LI, Federal n 8.666/933 e suas alterações posteriores Objeto: 
Contratacho de empresa para ezecusIr Obras e serviços de engarasaria para a tonn*ruçao 
de muro de contorno da Escola André Campeso, localizada rIa Zona Urbana, deste 
Mianlcipc, de responsabilidade da Secretaria de Educaçio Data di Assinatura: 06/09/2022. 
Viflnca do Contrato 11/12/2012 Prato de Eae(uçlo 30 (tnnta) dias Poro: Comarca do 
Municipio de' Potiretatna 	Ce Dotação Orçamentária 0901 li 361 0804 1.020 - 
Construçlo, Ampliação, Reforma, Requalificação de Escolas do Ensino Fundamental e 
Unidade, de Apoio à Educação. Elemento de Despesa: 44905100 - obras e asstatações; 
sub elemento de despesa 44.905199, com recurtot da'etamarite arrecadados ou 
transferidos pela PMP, consignado no Orçansen-to Municipal de 2012. Srgnat4rs: 
Sandr,ieuza Maria Martins Fíeitas Secretana de Educação Conlnatantel, V,lrna Castelo 
Branco Ferresa de Otve.ra OWC industria Comercio e Serviços de Construção LUSA 
ICor.tratadal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELITRÓSCO Nt 34/2022 

O Pregoeiro torna oúblcO Qje se encontra a disposiçio dos interessados o 
Pregso Eletrõníco NO 034/2022, ti-rio 081(10. Aquisição de Tabless e Balanças Pedlatr.ca 
Meclaica pa,a a Secretaria de Saude do Municipio de Quiterianópo$4 . Cl, com previsão 
para Abertura do Processo dia 26 de Setembro de 2011. Is 091, O Edital esterê disoomuval 
através 	dos 	Sues 	rstsp//bll org br/, 	l'ttp't /fi,citacoes rce.ca.go'a.br/ 	e 
http.//Quiterianopolit.ce go-r Sri Maiores lniormações no Telefone. (81)  36571064 

OtiteriasopoliviCt. 13 de Setembro de 2022 
TIAGO SOLJZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE UCITAÇ&0 
PnGAo ELITTIÕNKO NO 2L0t.C.O1-flRP 

O Pregoeiro da Con,issáo de Licitações torrsa prbIico que se encontra à 
disposição do, interessados, a lcfaç3o. do tipo menor preço por lote. ciqo objeto. Registro 
de preçon para fatura e eventual contratação de serviço de manutenção preventiva 
corretiva de veiculos pera atende es necrs sidades das secretarias do mursiccio. Datas e 
NotIcio,. 2. Inicio de receber.ento da, propostas: das 081, do dia 14/09/2022, 1. Fim do 
recebimentO de propostas as 08$' do dia 28/09/2021. 3. Abertura e htgalnleesto das 
prtpos'as-  das 08:011, 3 09.5945 do dia 18/09/2022. 4 Inácio da sessão de disputa da 
preços. as 09$' do dia 28/09/2022, maiores ,náormaç6es na tala da Comissão de Uciteçio. 
situada à trav José Jorge Matias. a/s. 1$ andar. Canseo Velho. QulnadafCE. das 07 W  as 
11301, e no site arrise Ice te gosrbr 

J0U rVAN DE PAWA JÚNIOR 

AViSO DE tiCirçÃo 
nOGÃO ELETRÔNICO P1' 2012,00.06.01-PE 

O Pregoeiro torna pubico ti.e se encarta disposição dos interessados, a 
licitação, do tipo menor preço poe lote, cujo obl.to  Conttataçao de serviço de locação de 
veicviO tipo divbus destinado ao t'ansportr de alunos do Ensino Técnico e Uraverstlr,o da 
Rede Federal de Ensaio. Carsipus Qiesade, de responsabiadade da Secreiaeaa da Educação 
do munlcçiO Datas e Horários: 5 Iràcio de recebimento das pr000,tar das 081, do dxi 
14/09/2022. 2 Fim do recebes,ento de propostas as Cal, de dia 27/0912022, 3 Abertura 
e aulgansersto das propostas: das 08:011, as 0859$' do dia 27/09/2021, 4. Inicio da sesgo 
de disputa de preços: às 09$' do dia 17/09/2022, maiores infoi'n.açbes ria sala dl Comssáo 
de Licitação. situada a Trer Jose Jorge. 5/ri, IR andar, Campo Velho. QusaadwCí. das 
073t$ Is 11 30h e no s.tewwar.tce cc gov,br. 

JOSE IVANI DE PAIVA JUNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AV8O 
CONCORREFaQA PútaicA Nt t,20,0t2022'O 

Resuitado de Recsarso de Psabil'ta;ao e Abertura de Propostas 
O Presidente da Co#lsias3o Permanente de Licitações do Municipio de Russas 

comunça aos interessados Que a Licitaçao na Modalidade Concorrer,c,a Piáblca N4 
001.20 .06 2022 [P. cujo 0tJUO e o Registro de Preço, para a Futura Contratação de 
empresa de prestaçio de serviços comiAs' a realização de erentos, sob demanda, abrangendo 
a organização, ezecuç2o, acon'panhaio,ento. mont.a€ern, desnsontagen, e manutenção de 
toda a ,nfraeserutta'a demandada, transportes, apoio logotico. ornameritação, pessoal e 
demais serriços correlatos, para atender a de'tss,da de todos os «ventos. Iessrndades 
progransau a serem desenvolvidas pela, derersas unidades a&nslrssttativas Isecretariasl da 
Prelesvura Mtasicipal de Russas, conforme as esçer.icações e Quantidades constantes neste 
retesado Referencia teve racismos acerca da Fase de Nabrtitacao. interpostos palasempresas 
T5MBAJ,EIRA BANDA £ [VENTOS LUSA ' ME, pigado IMPROCEDENTE ti. 1 COSIA (SILVAM' 
ME. julgado plsoctDLNrL. L. decorrência disso deciaramo, Mb.tladas as empresas. 

FIRORBa PR0000CII3. CONSULTORA 8 PIjOiLIOS LIDA ' ML; IIMSALIIM BANCA E 
(VENTOS LUSA ' ME, SANIO LOC,AÇÂO DC BANS4EIROS QUIMCOS E TOIO0S LIDA. lOS 
(VUlTOS, la PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. aoÀo SOUSA Golas PR000ÇÕES E (VENTOS 
LUSA (PP (MM PROMOÇÕES), GUSATTLLI PsjeçiOOAO( E (VENTOS (11EV ' ME, HORLAN 
BRITO BLRTOLOO ME 'a. L. COSTA ESTEVAM ' ML Entendo todos convocados para Abertura 
de Proposta Que rã acontecer no dia 16 de Setembro de 1022. as age,, na Cornisnio de 
Lacataçao, tuen' endereço 1 Travessa lelo Nogueira da Costa. P1' 01. Centro, Russas. Co 

Russas CL lide Setembro de 2022 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da CPL 

Estrato redererte ao Contrato P41 20226613 Objeto Execução dos serviços de 
deunidade Básica de Sai-ide . Tipo i, no 111. 11. local M., de interesse dv Secretaria 
de Saúde do Municioro de SIo Gonçalo do Alrsa.arrte 	CO Contratada (aruture 
Construções e Serviços LIDA, Valor glcbal. liS 806 POSSO Prato de execução dos serviços 
180 das Prazo de vi8iricia contratual 270 dias. Data de assinatura do Contrato 
06/09/1022 

EXtRATO OE CONTRATO 

Ectrato referente ao Contrato Nt 20220620. Objeto: Execução dos serviços de construção 
de Unidade Basica de Selde Teo 1. no seguinte locat Unsarituba, de interesse da 
Secretana de Saúde do Muriicipio de São Gonçalo do Ansarante 'CL. Contratada. Estruture 
Construções e Serviços imÃ Valor global. R$ 806708,50. Prazo de esecuçao dos serviços' 
180 dias Prazo de vig*rsoa contratual: 270 dias. Data de assinatura do Contrato 
06/09/2022. 

EXTRATO 01 CONTRATO 

(atraso referente ao Contrato Ml, 20220619. Objeto: Execução dos senssços de construção 
de Unidade Basa de Saúde ,  Tipo 1, no seguinte local. Or'sega, de interesse da Secretaria 
de Saude do Murscio de São Gonçalo do Aniararite . CL. Contratada. lttruture 
Construções e Serviços IlDA Valor (lobal R5 806 708,50 Prazo de elecuçao dos serviços 
180 dias Prato de vigência contratual. 270 dias Pata de assinatura do Contrato 
06/09/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAI 

EXTRATO 0! CONTRATO NO 134/2022 - SME 

Processo PU Pie  P211058/2021 Contratante. Prefeitura Municipal de Soo alreet da 
Secretarie Municipal da Educação. CONTRATADA JOPIAnIAN DA SILVA PERE:RA, pessoa 
Paridica sorionina no ClePa NO 32.00l.631/0®l-10. Fundamentação Legal An 32 e Aru Sido 
Decreto Municipal te' 2 2571201. Ctjeto Adeu3o a Ata de RegIstro da Preços sara 
tornecenerrto de materiais diversos para atender ah unidades escolares da Secretaria 
Municipal da Educação de Sobral/CE Modalidade Ades3o eH A022019 ' SME à Ata de 
Registro de Preços NO 2206 07/ARPOe, relativa ao Pregão Rletrõrsco Pie 22.06 07/Pt, da 
Secretaria de Ldnacaçlo Básica do Municipio de Itapipoca/CE Valor Giobal 48 672 890.00 
(seiscentos e setenta e dois mil e oitocentos e nosenle reaisl Ootaçbes Orçen,eniõnas 
060112 MS 0484 2SSI 	1550000000,  
06.01.1236504842551339030001500100100 
06,01.1236S.0484.25S1. 3390).256O 
06.01.11 365 0484 1555 43905200 5550 
060112 365 0484 2551 44905200 ISCOIOOIOO 
06.01113650484.2551.4490S200 2S65 
06 03.12.365.0484 2543 33903000.1540O 
06.03 12 365 0484 2543 46905280 1540 
06,03.12.365.0484.1543 44905200 1532 	Prazo de Vigencia O prazo de vigérscia do 
contrato sera de 12 (dose) meles, contados a partir da sua assinatura Data da Assinatura 
Sobral'-CE, 13/09/7032 Srgnatarios Rapreoantante da Contratante Francisco lierbers lima 
Vasconcelos 	Secretario Munclpal da Educação Representante da Consratada. Sr 
Ioriatlian da Silva Pereira 

AVISO DE CREDENCLAS4ENTO Nt 0021004 . UM 

Corsssão Permanente de Licitações ObjEtO Credenc,arrierito de empresas esltecialioadas 
em 	serviços para a realiz ação de procedimentos dir'.icos na área de reabilitação 
risolerapica de acordo com a tabela SZGTAP - Sistema de Gerenciamento da Iltela de 
Procedimentos. Medicamentos e 3PM do SUS Modalidade Processo SPU flt 
P213949/2022. Edital de Credeaciamento P4l CO22094 ' 5A Valor do Edital Gratuito 
INEORMAÇOES- 	Sste: 	http'//liceacoes soarai cc foi br 	e 
Pittp.//creden(iamento.sobralce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros. N 1.250, a' andar. 
Fone 1881 3677-1157 e *546 

SobraiCE. lide Setembro de 2022 
KMMUiNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Con'assao 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORR(NOA PIJSLaCA INOIRMACIONAL No 0122018 . SEINERA 

Costssao Permanente de Licitação clara de Abents'a 12/10/2022 Is 091, Horar'o rte 
&aslra), OBJETO Constatação de empresa especializada para execução da ctnclusão do 
sistema de es4otamento san-sano do barro Alto da Eapecsativa. no muesicipio de Soboal/Ce 
Modalidade: Processo SPU P1' P21552512021 Edital de Concorrência Publica interrsaconal 
P19  (P22018 ' SEINFRA Valor do Edital Gratuito. 1NP'ORMAÇÕES Site 
sctp //licieacoes,uobral.ce gor.b. e à Rua Vir,aIo de Mederos. PC 1250, 4' andar. fone 
(III 16771146 

Sobrei-CE, li de Setembro de 2022 
cAWEUNA MARJOPIE NOGUEIRA, BARROSO 

President, da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICiTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS MI 2022.09.1601 - TV ' EL 

A Prefeitura Municipal de Tepuçuoca Ceara, torna publico que terá realizada no 
dia 29/09/2022. ai 091i00nva, na Sede da Comissao Permanente de Licitação da Pretantura 
Municipal de Te1uçuoca. localizada na Rua Mamede Rodn,gues Teiseira. 489. Centro. 
Tepaçuoca, Ceará. a Tomada de Preços ri' 102208 16.01 . TP ' SJEL, cujo objeto é a 
contratação de empresa especialdada em serviços de engenharia pua coe'sstruçao da 11-
etapa do Estado de futebol do i*uniclpio de TajçuocaCE. conforme Proseto 
Baulco/Ternso de Referência e°ts anelo do edital Pata aquloaçao do Edital os interessados 
deterão dusgsr-se no endereço da CPL, citado aorta, no horário entre OlJCOmin as 
12lrC01n ou ateasis do sete: Isttpaliliotacoes.sce.cegovtil/ 

Te1uçuOca - CE, 13 de setembro de 2027 
)OS( MARCOS PiNHO BRITO 

Presidente da CPt 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO O! LICITAÇÃO 
ttcÃo tLnøeelCo NO 20901/2022-e! 

O Pregoeiro da Pnrieitura Maruiip.sl de T,ari . Ceara. torna púbaieo, para 
conhecimento dos ,nteressados. Que no pnotinso da, 29 de setembro de 2022. a. 50:005. 
HorariO de Brasilia/DE, e'stara realizando lio-taçio, na modaadade Pregão EietrÕraico. cnitanio 
de ulaenento Menor Preço por oleiro, tombado sob o is' 02090112022 ri[. tom resu a 
aqu»siçao de equipamentos e materiais permar,ente., destinados a rnarss.tenç*o das 
aLiv'dades do Ensino Fundamental ta~ pala Rducaçiol atrast do Convênio ni 044/2022 
do Governo Estado, Tento a Secretaria de Educação do istunlclpio de troani/CE. Maiores 
Informações site www bli org br ./ou no endereço citado e pelo e'mail 
conv'suaodellceacaolO2lgloutlootcom, no horário de 08001, as 12001, ou pelo sete 
nvww cc cc gov br/liçitacoes 

Trair, . CL. 13 de setembro de 2022 
ALEX DA COSTA 

o -i iransti nus.., 
SiS reis i0 	tslcçi.'o,sacsn' 

Trn_.rrna,i ai,,,.5 a5u.rro ,irA,rrr 	i' r Xssr 	raite,il,ic 1. 	P 
au. vii» r r,s.r.ir,tu'o mc'..'. r\tu,ui nranir.icitr,'i 


